
CONSORZIO DI BONIFICA 6 - ENNA
(Costituito con D. P. Reg. Sic. 23.05.1997 n.152)

==."",~.= ....=.""===

DELIBERAZIONE
DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

Delibera n. 41

Del 14.10.2013

OGGETTO: Avvio procedura di promozione per merito
comparativo per la copertura del posto
vacante di Direttore Generale.

L'anno duemilatredici il giorno quattordici del mese di Ottobre in Palermo, presso

la sede dell'Ufficio del Commissario Straordinario unico per i consorzi di bonifica

della Sicilia, in Viale Regione Siciliana n. 2771

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

DOTT. GIUSEPPE DIMINO

Con l'assistenza dell'A vv. Domenica Eleonora Bruno, funzionario consortile, con

funzioni di segretario verbalizzante

VISTA la L. R. n. 45 del 25.05.1995 e successive modifiche ed integrazioni;

VISTO il D.P.Reg.Sic. n. 152 del 23.05.1997, pubblicato nella GURS n. 49 del

6.09.1997, con il quale è stato costituito il Consorzio di Bonifica 6 Enna;

VISTO lo Statuto Consortile, approvato con Delibera dell'Amministratore Provvisorio

n. lO del 3.03.1998, modificato con Delibera del Commissario ad acta n. 62 del

25.09.2008 e reso esecutivo con la Delibera della Giunta Regionale di Governo n. 461

del 13.11.2009, notificata al Consorzio con nota assessoriale prot. n. 115248 del

21.12.2009; Pl"ot.ocollo nl".: 0006976del 14/10/2013Ent.e: CONSORZIO DI BONIFICA 6 EN
AOO:

IIIIW~U 1111111~



VISTO il D.A. n. I del 12.12.2012 con il quale è stato conferito l'incarico di

Commissario Straordinario Unico per i Consorzi di Bonifica della Sicilia, al Dott.

Giuseppe Dimino, posto a capo dell'Ufficio del Commissario Straordinario Unico,

istituito col medesimo Decreto e posto alle dirette dipendenze dell' Assessore Regionale

delle Risorse Agricole e Alimentari;

_ CONSIDERATO che il Collegio dei Revisori dei Conti non risulta ancora insediato._ ...•...•.__ .~..._...,.•-----
VISTO il vigente CCNL del 29 Marzo 2006, per i dirigenti dei Consorzi di Bonifica e di

Miglioramento fondiario;

VISTO il vigente Piano di Organizzazione Variabile, approvato con Deliberazione della

Giunta Regionale di Governo n. 94 dell'8/9 Febbraio 2001 ed adeguato all' Accordo

Collettivo Nazionale di Lavoro dellO Novembre 2008 con Delibera del Commissario

Straordinario n. 69 dell'I.12.2011;

VISTA la nota dell'Assessore Regionale alle Risorse Agricole ed Alimentari prot. n.

43363 del 21/06/2013 per la verifica generale della posizione dei Direttori Generali dei

Consorzi di Bonifica della Sicilia;

VISTA la nota prot. n. 6880 del 9.10.2013 con la quale è stato disposta, per i motivi ivi

indicati, la cessazione dell'affidamento dell'incarico provvisorio di Direttore Generale di

questo Consorzio del Dott. Ing. Biagio Sgrò;

TENUTO CONTO che la "Direttiva Acqua e Lavoro", approvata con D.D.G. 558 del

17.05.2012, ha fissato come obiettivo primario dei Consorzi il miglioramento della loro

efficienza e produttività da realizzare commisurando le esigenze di personale agli obiettivi

dell 'Ente, nonché alle reali e funzionali esigenze istituzionali passando, sistematicamente,

ad una migliore utilizzazione e valorizzazione delle risorse umane;

CONSIDERATO che si rende necessario procedere alla copertura del posto vacante di

Direttore Generale dell'Ente con il personale dipendente in servizio a tempo indeterminato

avente l'incarico di "Dirigente", in possesso dei requisiti e titoli stabiliti dal vigente POVe

dal CCNL dei Dirigenti;

RAVVISATA la necessità della prosecuzione delle attività consortili, per la corretta

funzionalità dell 'Ente.

DELIBERA

2



•
\

1. Procedere, in virtù della normativa sopra richiamata, alla copertura del posto vacante di

Direttore Generale di questo Consorzio di Bonifica, mediante lo svolgimento dello

scrutinio per merito comparativo del personale dipendente in servizio a tempo

indeterminato avente l'incarico di "Dirigente", ai sensi e con i criteri stabiliti dal

vigente CCNL per i Dirigenti nonché dal vigente POV.

2. Fissare il termine di lO (dieci) giorni, a partire dalla comunicazione al personale

dell'avvio del procedimento esecutivo della presente deliberazione (tramite

pubblicazione sul sito istituzionale del Consorzio), per la presentazione, da parte dei

Dirigenti interessati, delle domande di partecipazione allo scrutinio per la copertura

dell' anzidetto posto vacante di Direttore, domande che devono essere presentate in

apposita busta chiusa nei modi di legge.

3. Approvare l'Avviso di avvio della procedura di cui sopra, secondo lo schema allegato

alla presente.

4. Rlservarsi la nomma della Commissione per lo svolgimento dello scrutinio m

argomento con separato provvedimento.

5. Nominare Responsabile del Procedimento l'Avv. Domenica Eleonora Bruno,

funzionario direttivo dell'Ente.

6. Dare mandato al Responsabile del Procedimento di porre in essere ogni adempimento

consequenziale alla presente Delibera.

7. Trasmettere, per quanto di competenza, la presente Delibera al Servizio I del

Dipartimento Interventi Infrastrutturali dell'Assessorato Regionale delle Risorse

Agricole e Alimentari.

IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE
(Avv. D. Eleonora Bruno)

1~~~iO-~,

3


	00000001
	00000002
	00000003

